ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ИПАТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 мая 2023 г.                                    г. Ипатово                                            № 594

[bookmark: _GoBack]О внесение изменений в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2022 г. № 463 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края»

	В соответствии решением Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 27 августа 2021 г. № 121 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края» (с изменениями, внесенными решениями Думы Ипатовского городского округа Ставропольского края от 24 мая 2022 г. № 76, от 28 февраля 2023 г. № 9), администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Внести в постановление администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края от 04 апреля 2022 г. № 463 «Об утверждении форм документов, используемых при осуществлении муниципального земельного контроля в границах Ипатовского городского округа Ставропольского края», следующие изменения:
	1.1.1. Пункт 1 дополнить подпунктами 14 – 16 следующего содержания:
	«14) форма предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства;
	15) форма уведомления об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства;
	16) форма акта проверки юридического лица (индивидуального предпринимателя), физического лица, заполняется в случае выявления самовольного строения на проверяемом земельном участке».

	2. Отделу по связям с общественностью, автоматизации и информационных технологий администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

	3. Обнародовать настоящее постановление в районном муниципальном казенном учреждении культуры «Ипатовская межпоселенческая центральная библиотека» Ипатовского района Ставропольского края.

	4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на временно исполняющего обязанности начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края, заместителя начальника отдела имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края А.В. Тараканову.

	5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального обнародования.

Глава Ипатовского
городского округа
Ставропольского края                                                                       В.Н. Шейкина

Приложение 14
к постановлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 25 мая 2023 г. № 594

(Форма)
	Отметка о размещении сведений в едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, QR-код*

____________________________________________________________________
(наименование органа муниципального контроля)

[bookmark: P47]Предостережение
о недопустимости нарушения обязательных требований земельного
законодательства

от "__" ___________ 20__ г.                                                                 N _________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (при наличии)
индивидуального предпринимателя, гражданина)
	В соответствии с_________________________________________________
____________________________________________________________________
(указываются нормативные правовые акты, муниципальные правовые акты
с указанием их структурных единиц, содержащие обязательные требования
земельного законодательства)
___________________________________________________________________
____________________________________________________________________
   (указываются обязательные требования, установленные правовыми актами)
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(перечень действий (бездействия), которые могут привести к нарушению
обязательных требований)

	Предлагаем принять меры по обеспечению соблюдения обязательных требований и требований, установленных муниципальными правовыми актами:
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
____________________________________________________________________
(перечисляются меры, необходимые для обеспечения соблюдения обязательных
требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

	Предлагаем в течение 60 дней со дня направления в Ваш адрес настоящего
предостережения  направить в администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края уведомление об исполнении предостережения, заполненное по прилагаемой форме, в бумажном виде почтовым отправлением  по адресу:  356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, по адресу  электронной почты: admipatovo@yandex.ru, либо лично.
	В случае  несогласия  с  данным  предостережением просим направить в
администрацию Ипатовского городского округа Ставропольского края возражение  на предостережение, заполненное по прилагаемой форме в бумажном виде  почтовым  отправлением,  по адресу: 356630, Ставропольский край, Ипатовский район, г. Ипатово, ул. Ленинградская, 80, либо в виде электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, по адресу электронной почты: admipatovo@yandex.ru, либо лично.

"__" ____________ 20__ г.                                     ______________________

                                                                                            (подпись)
Приложение 15
к постановлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 25 мая 2023 г. № 594

(Форма)

                                         ________________________
(наименование органа муниципального контроля)
                                         Адрес: ________________________
(адрес, телефон, адрес электронной почты)
                                         ______________________________
                                                                       От ___________________________
       (Ф.И.О. ИП/наименование юридического лица)
ИНН __________________________
_______________________________
          (адрес, телефон, адрес электронной почты)

[bookmark: P185]Уведомление
об исполнении предостережения о недопустимости нарушения обязательных требований земельного законодательства

    Настоящим    уведомляем,   что  во  исполнение    предостережения   от
"__"  _________  20__  г.  N  _____  нами  были  приняты  следующие меры по
обеспечению соблюдения требований о ________________________________
__________________________________________________________________
(указание на обязательные требования, требования, установленные
муниципальными правовыми актами)
предусмотренные ___________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование и реквизиты правового акта, которым предусмотрены требования; структурные единицы, предусматривающие указанные требования)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(сведения о принятых по результатам рассмотрения предостережения мерах по обеспечению соблюдения обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами)

"__" _________ 20__ г.

_________________________________________________________________
      (должность)                                                                 (подпись)                                   (инициалы, фамилия подписавшего уведомление)

Приложение 16
к постановлению администрации Ипатовского городского округа Ставропольского края
от 25 мая 2023 г. № 594

(Форма)
Администрация Ипатовского городского округа Ставропольского края
(наименование органа  муниципального контроля)

________________________                                             «___» ________ 20__ г.
           (место составления акта)                                                                                                 (дата составления акта)                                                                                      ________________________                                             ____ часов ____ минут
                                                                                                                                         (время составления акта)

Акт проверки
отделом имущественных и земельных отношений администрации Ипатовского городского округа юридического лица,  индивидуального предпринимателя, физического лица № ______
(заполняется, в случае выявления самовольного строения, на проверяемом земельном участке)
По адресу/адресам: _________________________________________________
__________________________________________________________________
                                                        (место проведения проверки)
На основании: ____________________________________________________
_________________________________________________________________
                                             (вид документа с указанием реквизитов (номер, дата)
была проведена _____________________________ проверка в отношении:
                                 (плановая/внеплановая, документарная/выездная)
__________________________________________________________________ __________________________________________________________________
(наименование юридического лица, фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) индивидуального предпринимателя, физического  лица)
Дата и время проведения проверки:
«___» ____ 20_ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ___
«___» ____ 20_ г. с __ час. __ мин. до __ час. __ мин. Продолжительность ___ (заполняется в случае проведения проверок филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений юридического лица или при осуществлении деятельности индивидуального предпринимателя по нескольким адресам)
Общая продолжительность проверки: _________________________________
                                                                                                                                                    (рабочих дней/часов)
Акт составлен: _____________________________________________________
__________________________________________________________________
(наименование отдела  муниципального  земельного контроля)
С   копией   распоряжения о  проведении  проверки  ознакомлен(ы):
(заполняется при проведении выездной проверки)
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилии, инициалы, подпись, дата, время)
Дата  и номер решения прокурора (его заместителя) о согласовании проведения проверки:_______________________________________________
                                                             (заполняется в случае необходимости согласования проверки с органами  прокуратуры)
Лицо(а), проводившее проверку: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность должностного лица (должностных лиц), проводившего(их) проверку; в случае привлечения к  участию в проверке экспертов, экспертных организаций указываются фамилии, имена, отчества (последнее - при наличии), должности экспертов и/или наименования экспертных организаций с указанием реквизитов свидетельства  об аккредитации и наименование органа по аккредитации, выдавшего свидетельство)
При проведении проверки присутствовали:
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица (должностных лиц) или уполномоченного  представителя юридического лица, уполномоченного представителя индивидуального предпринимателя, уполномоченного представителя саморегулируемой организации (в случае проведения проверки члена саморегулируемой организации), присутствовавших при проведении мероприятий по проверке)
В ходе проведения проверки:
выявлены нарушения обязательных требований или требований, установленных муниципальными правовыми  актами  (с  указанием положений  (нормативных) правовых актов):___________________________
__________________________________________________________________
(с указанием характера нарушений; лиц, допустивших нарушения)
выявлены  несоответствия  сведений,  содержащихся  в  уведомлении  о начале осуществления    отдельных    видов    предпринимательской    деятельности, обязательным  требованиям  (с  указанием  положений  (нормативных) правовых актов):
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
выявлены факты невыполнения предписаний отделом муниципального земельного контроля (с указанием реквизитов выданных предписаний):
__________________________________________________________________
нарушений не выявлено _____________________________________________

Запись   в   Журнал   учета  проверок  юридического  лица,  индивидуального
предпринимателя, проводимых Отделом внесена  (заполняется  при  проведении выездной проверки):
__________________________             __________________________________
               (подпись проверяющего)                                                         (подпись уполномоченного представителя юридического лица,
                                                                                                                    индивидуального предпринимателя,
                                                             его уполномоченного представителя)

Журнал  учета  проверок юридического лица, индивидуального предпринимателя, проводимых отделом муниципального контроля,  отсутствует (заполняется при проведении выездной проверки):
______________________                    __________________________________
          (подпись проверяющего)                                                                                               (подпись уполномоченного
                                                                                                                                                    представителя юридического лица,
                                                                                                                                                    индивидуального предпринимателя,
                                                                                                                                                    его уполномоченного представителя)
Прилагаемые к акту документы: __________________________________________________________________
__________________________________________________________________
Подписи лиц, проводивших проверку: _________________________________
__________________________________________________________________
С   актом   проверки   ознакомлен(а),  копию  акта  со  всеми  приложениями
получил(а):
__________________________________________________________________
__________________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии), должность руководителя, иного должностного лица или уполномоченного представителя юридического  лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного  представителя, физического лица, его уполномоченного представителя)

   «___» _____________ 20__ г.                       __________________________
                                                                                              (подпись)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: __________________________
 (подпись уполномоченного должностного
лица (лиц),  проводившего проверку)